ПРОТОКОЛ ВСТРЕЧИ ПРЕЗИДИУМА И ИСПОЛКОМА
Региональной физкультурно-спортивной общественной организации
 «СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»
Дата проведения собрания – 16 Января 2018 года

Место проведения – ул.Куйбышева, 32

Присутствовали:

Президиум: Д.В. Куприенко, А.Ю. Шелехин, С.В. Апатенков, И.А. Ломова, В.К. Филатов.

Исполком: Д.Ельцов, К.Волков, М.Чегаровский, Б.Родионов, М.Малышев, И.Васильева, Н.Яшукова, С.Корнева.

Секретарь собрания: С.Корнева

1. Результаты отборов на 2-й этап  II Всероссийской зимней Спартакиады спортивных школ.

Слушали:

Куприенко Д.В. сообщил о том, что на второй этап зимней Спартакиады (г.Вологда 18-21.01.2018) согласно утверждённым Президиумом Федерации критериям отборов по итогам первого этапа Спартакиады, прошедшего 14-го января 2018г, от Санкт-Петербурга отобралась команда СШОР им. Коренькова. Утверждённые результаты зафиксированы в Постановлении №1 от 15.01.2018.
2. Проведение массовых спортивных соревнований, заявленных в официальном календаре Федерации.
Слушали:

Куприенко Д.В. проинформировал о том, что 28 января 2018г. в Павловском парке намечено провести массовые соревнования в формате открытого первенства района, посвящённые 74-годовщине снятия блокады Ленинграда. Утверждён оргкомитет, проводятся согласования с районной администрацией.
Обсудили возможность и необходимость проведения запланированных в календаре этапов Кубка Санкт-Петербурга в марте, ноябре и декабре 2018 года. По сообщению Куприенко, в ЕКП КФКиС запланированы 2 этапа Кубка «Снежная Тропа» в ноябре и декабре 2018г. Необходимо рассмотреть варианты проведения этих этапов под контролем Федерации. Что касается мартовского этапа, то в преддверии Выборов Президента РФ (18 марта) крайне мала вероятность получения разрешения на размещение в зданиях образовательных учреждений. В этой связи предлагается в заявленные в Календаре Федерации сроки проведения Кубка (11 марта) провести районные массовые соревнования без привязки к размещению участников в зданиях образовательных учреждений.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Постановили:

Провести запланированные этапы Кубка Санкт-Петербурга в ноябре и декабре 2018 года. Проработать вариант проведения массовых соревнований 11-го марта.
4. Усовершенствование системы онлайн-заявки и обновление системы приёма документов в комиссию по допуску.
Слушали:

Ельцов Д. сообщил о готовности провести обновление системы онлайн-заявки o-reg.spb.ru с модернизацией технологии комиссии по допуску. Предложено воздержаться от технических работ в системе онлайн-заявки накануне стартов Чемпионата и Первенства Санкт-Петербурга. Рекомендовано вернуться к этому вопросу после проведения первого блока зимнего Чемпионата и первенства СПб.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

5. Утвердить тренерский совет Федерации спортивного ориентирования Санкт-Петербурга в велокроссовых дисциплинах.

Слушали:

Д.В. Куприенко сообщил о необходимости утвердить тренерский совет в велокроссовых дисциплинах. Обсуждались кандидатуры: С.В.Апатенков (Президиум ФСО СПб), С.А. Кузнецова (СШОР им.Коренькова), М.В. Семенов (СДЮСШОР №2), Е.Н. Грошева (СШОР «Экран»), А.А.Запорожский (СШОР «Экран»). По итогам обсуждения предложено от СШОР «Экран» включить в тренерский совет Е.Н.Грошеву.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Постановили:

Утвердить тренерский совет Федерации в велодисциплинах в следующем составе: С.В.Апатенков (ФСО СПб) – председатель, С.А. Кузнецова (СШОР им.Коренькова), М.В. Семенов (СДЮСШОР №2), Е.Н. Грошева (СШОР «Экран»).

6. О почетных членах ФСОР

Слушали:

Д.В. Куприенко сообщил о разговоре с представителями ФСОР о выдвижении кандидатуры С.А. Казанцева на представление в ФСОР в почетные члены Федерации спортивного ориентирования России посмертно. По сообщению ФСОР подобных прецедентов ранее не было. Н.Яшукова напомнила, что документы на представление были предварительно поданы и согласованы с ФСОР ещё при жизни С.А. Казанцева. Предложено продолжить процесс выдвижения на представление С.А. Казанцева в почетные члены Федерации спортивного ориентирования России (посмертно).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Предложить на ближайшем Президиуме ФСОР кандидатуру С.А. Казанцева в почетные члены Федерации спортивного ориентирования России (посмертно).
7. Отслеживание ветеранских юбилеев, дней рождений, значимых дат.
Слушали:

Н.Яшукова сообщила о необходимости вовремя поздравлять ветеранов-ориентировщиков с их юбилеями и значимыми датами. Для этого необходимо найти ответственного для контроля и отслеживания приближающихся «памятных дат».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Поручить Н.Яшуковой найти ответственного для контроля и отслеживания приближающихся юбилеев и памятных дат.

8. Зимний Чемпионат и Первенство города, Чемпионат ВУЗов (Универсиада).

Слушали:

М.Малышев и И.Ломова отчитались о процессе подготовки к проведению Чемпионата Санкт-Петербурга и Чемпионата ВУЗов (Универсиада).
Куприенко предложил утвердить ГСК на Универсиаду в составе: Ломова И.А. – главный судья, Филатов В.К. – гл. секретарь, Кузнецов А.А.,- директор соревнований.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Ломова И.А. – главный судья, Филатов В.К. – гл. секретарь, Кузнецов А.А.,- директор соревнований.

9. Сроки проведения Первенства России и соревнований, посвящённых 60-летию ориентирования в 2019 году; сроки проведения Всероссийских соревнований по спортивному ориентированию в 2020 году в Санкт-Петербурге.

Слушали:

Д.В.Куприенко сообщил о необходимости подать в ФСОР точные сроки проведения Первенства России и соревнований, посвящённых 60-летию ориентирования, проводимых в 2019 году; а также найти совместно с ФСОР сроки проведения Всероссийских соревнований по спортивному ориентированию в 2020 году в Санкт-Петербурге. Предложено для проведения соревнований 2020 года ориентироваться на конец октября (при условии проведения спринтерских дисциплин), за неделю до начала школьных каникул. Д.В.Куприенко поручил тренерскому совету Федерации (в кроссовых дисциплинах) обсудить и предложить Президиуму оптимальные сроки проведения Всероссийских соревнований в Санкт-Петербурге в 2020г и далее.

В.К.Филатов предложил для проведения Первенства России и соревнований, посвящённых 60-летию ориентирования, проводимых в 2019 году утвердить даты с 1 по 5 августа.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Поручить тренерскому совету предложить рекомендованные сроки для проведения Всероссийских соревнований по спортивному ориентированию в 2020 году. Утвердить даты для проведения Первенства России и соревнований, посвящённых 60-летию ориентирования, проводимых в 2019 году – с 1 по 5 августа, и подать их в ФСОР.
10. Утвердить дату следующей встречи Президиума и Исполкома.

Слушали:

В.К.Филатов предложил назначить следующую встречу через месяц, то есть 21.02.2018 .

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Утвердить дату следующей встречи Президиума и Исполкома 21.02.2018.

ПОДПИСИ:
Президент Федерации ____________________ Куприенко Д.В.
Секретарь собрания________________________ Корнева С.А.